МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

пЕСОЧНОДУБРОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

СОВЕТ ПЕСОЧНОДУБРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

21.02.2022                                                                                              № 140

с. Песочнодубровка, Кожевниковский район, Томская область

О внесении изменений в решение Совета Песочнодубровского сельского поселения
от 28.06.2019 № 58

   В целях совершенствования нормативного правового акта

Совет Песочнодубровского сельского поселения решил:

1. Внести в решение Совета Песочнодубровского сельского поселения от 28.06.2019 № 58 «Об утверждении Правил благоустройства территории Песочнодубровского сельского поселения» следующие изменения:
1.1. По всему тексту Правил благоустройства территории аббревиатуру «ТБО» заменить на аббревиатуру «ТКО», слова «бытовых» заменить на слова «коммунальных», аббревиатуру «КГМ» заменить на аббревиатуру «КГО», слова «крупногабаритный мусор» заменить словами «крупногабаритные отходы».
1.2. В п. 1 главы 1 после слов «от 24.06.1998 № 89 «Об отходах производства и потребления» добавить слова «Постановлении Правительства Российской Федерации от 12.11.2016 г. № 1156 «Об обращении с твердыми коммунальными отходами и внесении изменения в постановление Правительства Российской Федерации от 25 августа 2008 г. № 641»,».
1.3. В главе 2:

1.3.1. абзац одиннадцатый изложить в новой редакции:

«вывоз твердых коммунальных отходов - транспортирование твердых коммунальных отходов от мест (площадок) их накопления до объектов, используемых для обработки, утилизации, обезвреживания, захоронения твердых коммунальных отходов;»;

1.3.2. абзац двадцать четвертый изложить в новой редакции:

«крупногабаритные отходы (КГО) - твердые коммунальные отходы (мебель, бытовая техника, отходы от текущего ремонта жилых помещений и др.), размер которых не позволяет осуществить их складирование в контейнерах;»;

1.3.3. абзац пятьдесят седьмой изложить в новой редакции:

«твердые коммунальные отходы (ТКО) - отходы, образующиеся в жилых помещениях в процессе потребления физическими лицами, а также товары, утратившие свои потребительские свойства в процессе их использования физическими лицами в жилых помещениях в целях удовлетворения личных и бытовых нужд. К твердым коммунальным отходам также относятся отходы, образующиеся в процессе деятельности юридических лиц, индивидуальных предпринимателей и подобные по составу отходам, образующимся в жилых помещениях в процессе потребления физическими лицами;».
1.4. В главе 3:
1.4.1. в подпункте первом пункта 2 слова «площадок, контейнеров» исключить;

1.4.2. в подпункте восьмом пункта 3 слова «устройство и содержание контейнерных площадок для сбора твердых бытовых отходов и другого мусора, соблюдение режимов их уборки, мытья, дезинфекции, ремонта и покраски» исключить.
1.5. В главе 4:
1.5.1.  в разделе втором пункта 4 подпункт 4.9) исключить;

1.5.2. раздел четвертый дополнить пунктом 13 следующего содержания:
«13. Санитарное содержание дворовых территорий включает в себя: уборку и вывоз мусора, твердых коммунальных отходов и крупногабаритных отходов. Сбор и удаление (вывоз ТКО с территории Песочнодубровского сельского поселения осуществляется бестарным методом (без накопления ТКО на контейнерных площадках).»;
1.5.3. в подпункте 5) пункта 2 раздела 5 слова «(в контейнеры)» исключить.
1.5.4. в разделе 6:

1.5.4.1. пункт 7 изложить в следующей редакции:

«7. Сбор и удаление (вывоз) ТКО с территории Песочнодубровского сельского поселения осуществляется бестарным методом (без накопления ТКО на контейнерных площадках).»;

1.5.4.2. пункт 8 изложить в новой редакции:

«8. Контейнеры должны быть своевременно очищены от мусора, содержаться в чистоте и порядке. Дезинфекция контейнеров должна проводиться не реже одного раза в квартал.

Вывоз отходов следует осуществлять способами, исключающими возможность их потери при перевозке, создания аварийной ситуации, причинения транспортируемыми отходами вреда здоровью людей и окружающей среде.»;

1.5.4.3. в пункте 10 слова «и контейнерных площадок» исключить;

1.5.4.4. пункт 13 исключить;
1.5.4.5. подпункт 11) пункта 18 изложить в новой редакции:

«11) складирование КГО в контейнеры, расположенные в районах индивидуальной жилищной застройки;»;

1.5.4.6. в подпункте 12) пункта 18 слова «на контейнерные площадки» заменить словами «в контейнер».
2. Обнародовать настоящее решение в установленном Уставом муниципального образования «Песочнодубровское сельское поселение» порядке и разместить на официальном сайте в информационно – телекоммуникационной сети Интернет.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования.

Глава Песочнодубровского

сельского поселения                                                                                       В.Н. Степанов

Председатель Совета Песочнодубровского

 сельского поселения                                                                                       Е.С. Ячменев